1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 66
26.03.2013

О признании утратившим силу решения Пермской городской Думы
от 18.04.2000 № 44 «Об установлении размеров прилегающих территорий,
в пределах которых запрещается или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции в городе Перми»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Признать утратившими силу решения Пермской городской Думы:
от 18.04.2000 № 44 «Об установлении размеров прилегающих территорий,
в пределах которых запрещается или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции в городе Перми»,
от 02.03.2006 № 33 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 18.04.2000 № 44 «Об установлении размеров прилегающих территорий, в пределах которых запрещается или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции в городе Перми».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 с использованием полномочий в области градостроительной деятельности, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации:
2.1.1 до 01.05.2013 принять правовой акт, определяющий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, до границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий;
2.1.2 до 01.01.2014 принять правовой акт, определяющий границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, с приложением к указанному правовому акту схем границ прилегающих территорий для каждой организации
и (или) объекта, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации
 от 27.12.2012 № 1425;
2.1.3 обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие с настоящим решением;
2.2 проработать вопрос о подготовке законодательной инициативы по запрету розничной продажи товаров детского ассортимента в специализированных торговых объектах по продаже спиртосодержащей продукции;
2.3 проработать вопрос о возможности установки требований к вывескам, размещаемым на специализированных торговых объектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, расположенных в многоквартирных домах города Перми;
2.4 проанализировать ситуацию с продажей препаратов двойного назначения на территории города Перми и представить информацию в Пермскую городскую Думу.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Заведующий
сектором актов Главы города									Л.С.Епифанова
28.11.2012

Сектор актов Главы города
02.04.2013 14:25 решение
Сектор актов Главы города
02.04.2013 14:25:00решение
image1.wmf